
   

 
 

ZARZĄDZENIE nr 56/2023 

Wójta Gminy Lewin Kłodzki 

z dnia 1 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania zezwoleń oraz ustalenia stawek opłat za zezwolenie 

na amatorski połów ryb w wodach stojących i płynących będących we władaniu                       

Gminy Lewin Kłodzki. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.                      

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust 2 i 2a ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 roku o rybactwie 

śródlądowym (Dz.U. z 2022 r., poz. 883), zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Osoba fizyczna może ubiegać się o udzielenie jej zezwolenia na amatorski połów ryb (dalej zwany 

Zezwoleniem) na wodach stojących i płynących będących we władaniu Gminy Lewin Kłodzki,                   

tj. na zbiornikach wodnych zlokalizowanych w Lewinie Kłodzkim na działkach oznaczonych 

ewidencyjnie nr 521/1, 521/2 i 521/5, obręb Lewin Kłodzki. 

2. Zezwolenie udziela się wyłącznie: 

a) na okres od dnia 1 maja do dnia 31 października każdego roku, z możliwością wydania 

oddzielnych zezwoleń na dwa 3 miesięczne podokresy przypadające odpowiednio od dnia  

1 maja do dnia 31 lipca danego roku i od dnia 1 sierpnia do dnia 31 października danego roku. 

Okres od dnia 1 listopada do dnia 30 kwietnia jest wyłączony z udzielania Zezwoleń; 

b) pod warunkiem respektowania następujących zasad: 

− łowienia na 1 lub 2 wędki, 

− połowu w godzinach 5:00 – 21:00, 

− posiadania i używania w razie potrzeby przyrządu do wyciągania haczyków oraz podbieraka, 

− łowienia metodą spinningową w okresach od 1 czerwca do 31 października danego roku, 

− zakazu łowienia na dwie wędki w czasie spinningowania, 

− zakazu łowienia na żywą  i martwą rybę, 

− zakazu łowienia z jednostek pływających, 

− zakazu biwakowania na łowiskach w nocy, 

− zabrania się połowu ryb w odległości mniejszej niż 50 m od budowli i urządzeń 

hydrotechnicznych piętrzących wodę (stosownie do postanowień art. 8 ust. 1 pkt 4 ustawy  

z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym); 

c) osobom posiadającym kartę wędkarską, z uwzględnieniem wynikającej z przepisów odrębnych 

zasady, że z obowiązku posiadania karty wędkarskiej są zwolnione osoby do lat 14, z tym, że 

mogą one uprawiać amatorski połów ryb wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej posiadającej 

taką kartę, w ramach jej zezwolenia; 

d) osobom, które : 

1) złożyły stosowny wniosek (według wzoru stanowiącego załącznik nr 1), 

2) uiściły opłatę za udzielenie zezwolenia, 

3) złożyły: 

• oświadczenie o zapoznaniu się i zobowiązaniu stosowania się do „Regulaminu 

amatorskiego połowu ryb w wodach stojących i płynących będących we władaniu Gminy 

Lewin Kłodzki” (Uchwała Nr LIII/332/2023 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia                            

29 czerwca 2023 r., dalej zwana „Regulaminem”) oraz opisanymi w ustępie  

2 lit. c zasadami, na jakich udzielone są Zezwolenia, zgodnie z niniejszym Zarządzeniem, 



                          

 
• oświadczenie następującej treści: 

„Świadomy możliwej odpowiedzialności karnej za wprowadzenie w błąd w celu 

uzyskania nienależnej korzyści oświadczam, że: 

− ukończyłem/nie ukończyłem 18 rok  życia; 

− jestem/ nie jestem emerytem lub rencistą; 

− posiadam kartę dużej rodziny; 

− w okresie/podokresie poprzednio udzielonego Zezwolenia nie naruszyłam/em 

Regulaminu oraz zasad udzielenia Zezwolenia.” 

3. W przypadku stwierdzonego naruszenia przez daną osobę Regulaminu lub opisanych w ust.  

2 lit. c powyżej zasad udzielenia Zezwolenia w poprzednim okresie/podokresie, na jaki udzielono 

Zezwolenia, Wójt Gminy Lewin Kłodzki może odmówić udzielenia Zezwolenia na kolejny okres 

lub podokres. 

 

§ 2 

1. Na zbiornikach obowiązują minimalne wymiary ryb możliwe do odłowu oraz ich okresy ochronne: 

a) szczupak - 50 cm, 

b) sandacz – 50 cm, okres ochronny od 1 maja do 31 maja, 

c) amur – 45 cm, 

d) karp – 35 cm, 

e) pstrąg potokowy, źródlany, tęczowy - 30 cm, okres ochronny od 1 września  

do 31 października, 

f) lipień – 30 cm, okres ochronny od 1 maja do 31 maja, 

g) sum – 70 cm, okres ochronny od 1 maja do 31 maja, 

h) lin – 25 cm, 

i) okoń – 18 cm, 

j) jaź, kleń – 25 cm. 

2. Wymiary ochronne i okresy ochronne ryb określają postanowienia Rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi  z dnia 12.11.2001 r. w sprawie połowu ryb oraz warunków chowu, 

hodowli i połowu innych organizmów żyjących w wodzie  (Dz.U. 2018. Poz. 2003 z późn. zm.).  

3. Obowiązują następujące limity ilościowe złowionych ryb w ciągu doby: 

1) W poz. od a do c  -  1 szt. 

2) W poz. od a do h  - do  3 szt. łącznie. 

3) W poz. od i do j - do 3 kg. 

4) Pozostałe niewymienione gatunki ryb do 3 kg łącznie. 

 

§ 3 

1. Wnioski o udzielenie Zezwolenia należy składać do Urzędu Gminy Lewin Kłodzki, ul. Nad 

Potokiem 4, 57-343 Lewin Kłodzki. 

 

2. Regulamin oraz zasady udzielania Zezwolenia zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu.   

Wyciąg z Regulaminu i zasad udzielania Zezwolenia umieszcza się również na tablicach 

informacyjnych przy zbiornikach wymienionych w § 1 ust. 1 niniejszego Zarządzenia. 

  3.   Zezwolenia udziela Wójt Gminy Lewin Kłodzki. 

  4.   Wzór Zezwolenia wraz z wyznaczona strefą łowienia  określa Załącznik nr 3 do Zarządzenia. 



                          

 
5.  Urząd Gminy prowadzi Rejestr udzielonych Zezwoleń. 

6. Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Lewin Kłodzki oraz organy czy instytucje na zasadach                                 

wynikających z przepisów odrębnych mogą prowadzić kontrolę, czy osoba dokonująca   

amatorskiego połowu na zbiorniku wskazanym w § 1 ust. 1 niniejszego Zarządzenia legitymuje się 

ważnym Zezwoleniem. 

 

    § 4 

Stawki opłat za udzielenie Zezwolenia określa załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

  

    § 5 

Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. ochrony środowiska i rolnictwa.  

   

                                                                                  § 6 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1.08.2023 r. 

 

  



                          

 
                                                                                                                            Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 56/2023 
                                                                                                                            z dnia 1.08.2023 r. Wójta Gminy Lewin Kłodzki 

 

 
   

Wójt Gminy 

Lewin Kłodzki 

 

WNIOSEK 

o wydanie zezwolenia na amatorski połów ryb w wodach stojących  

i płynących będących we władaniu Gminy Lewin Kłodzki 

 Dane osoby ubiegającej się o zezwolenie: 

Imię i nazwisko  

Miejsce zamieszkania  

Kontakt: e-mail (nieobowiązkowe)  

Nr telefonu  

Nr karty wędkarskiej  

 

     …………………………………………………………………. 
podpis wnioskodawcy 

Oświadczenia: 

• Oświadczam, że zapoznałem/łam się i zobowiązuję się stosować do zapisów „Regulaminu 

amatorskiego połowu ryb w wodach stojących i płynących będących we władaniu Gminy Lewin 

Kłodzki” (Uchwała Nr LIII/332/2023, dalej zwana „Regulaminem”) oraz opisanymi w ustępie  

2 zasadami na jakich udzielane są Zezwolenia zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Lewin 

Kłodzki nr 56/2023 z dnia 1.08.2023 r. 

• Świadomy możliwej odpowiedzialności karnej za wprowadzenie w błąd w celu uzyskania 

nienależnej korzyści oświadczam, że: 

− ukończyłem/nie ukończyłem 18 rok życia*; 

− jestem/ nie jestem emerytem lub rencistą*; 

− posiadam kartę dużej rodziny*; 

− jestem/nie jestem członkiem organizacji współpracujących z Gminą Lewin Kłodzki w zakresie 

utrzymania i pielęgnacji zbiorników wodnych objętych Zarządzeniem oraz organizacji na nich 

zawodów wędkarskich, które zawarły w tej sprawie odpowiednie porozumienie z Gminą Lewin 

Kłodzki*. 

* niewłaściwe wykreślić oraz załączyć dokument potwierdzający okoliczność objętą oświadczeniem uprawniającą 

do opłaty w danej wysokości. 

 

………………………………………………………………….  

            podpis wnioskodawcy 

Załączniki: 

1. Karta wędkarska (potwierdzona za zgodność kserokopia lub scan), 

2. Potwierdzenie opłaty za wędkowanie (Bezpośredni zakup w kasie w siedzibie Urzędu Gminy Lewin Kłodzki lub 

uiszczenie opłaty na konto bankowe nr 49 9523 0001 3001 5858 2000 0001). 

3. W przypadku złożenia wniosku przez pełnomocnika (osobę upoważnioną) – dokument pełnomocnictwa (Opłata skarbowa 

za pełnomocnictwo wynosi 17 zł, płatna z chwilą złożenia wniosku. Opłatę skarbową można wnieść bezpośrednio w kasie 

Urzędu Gminy Lewin Kłodzki lub na rachunek nr 49 9523 0001 3001 2000 0001). 

4.  Inne właściwe dokumenty, w tym dokumenty potwierdzające uprawnienie do opłaty w danej wysokości.



                          

 
INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH ZGODNIE Z ART. 13 RODO 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r., str. 1), dalej "RODO", informuję, że:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy w Lewinie Kłodzkim, ul. Nad Potokiem 4, 

57-343 Lewin Kłodzki, e-mail: urzad@lewin-klodzki.pl. 

2. Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Gminy jest Pani Marlena Korczyńska-Bryła, e-mail: 

iod@lewin-klodzki.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu prowadzenia postępowania administracyjnego. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie ustawy z 14.06.1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego oraz art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO). 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez upoważnionych pracowników administratora danych 

osobowych. 

6. Dane osobowe podlegają ujawnianiu następującym odbiorcom: podmioty świadczące usługi informatyczne 

wobec Administratora, a także urzędów publicznych. 

7. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. W przypadku 

takiego zamiaru zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y. 

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny z obowiązującymi przepisami archiwalnymi, tj. m.in. 

ustawą z 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. z 2019 r. poz. 553)  

i rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych (Dz.U. z 2011 r. Nr 14 poz. 67, ze zm.). 

9. Ma Pani/Pan prawo do: 

- dostępu do swoich danych osobowych i uzyskania kopii,  

- sprostowania swoich danych, 

- ograniczenia ich przetwarzania, 

- wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych. 

10. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi dotyczącej niezgodności przetwarzania przekazanych danych 

osobowych z RODO do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych   

z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

11. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, gdyż przesłankę przetwarzania danych 

osobowych stanowi przepis prawa. 

12. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany. Nie będą podlegać 

profilowaniu. 

……………………..…    ….………….           …………………………… 

          (miejscowość)              (data)       podpis (czytelny) 

  



                          

 
                                                                                                Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 56/2023  
                                                                                                                                                z  dnia 1.08.2023 r. Wójta Gminy Lewin Kłodzki   

 

Tabela wysokości opłat za zezwolenie na amatorski połów ryb w wodach stojących i płynących będących 
we władaniu Gminy Lewin Kłodzki: 

 

   
           CZASOWY OKRES  

                   OPŁATY  

  
WNIOSKUJĄCY 

O ZEZWOLENIE  

OPŁATA ROCZNA 

(w złotych) 

OD 1 MAJA  

DO  

31 PAŹDZIERNIKA 

 

 

 

            OPŁATA ZA PODOKRES 

        (w złotych) 

         OD 1 MAJA DO 31 LIPCA 

                                    LUB  

       OD 1 SIERPNIA DO  31 PAŹDZIERNIKA 

1. Osoby zamieszkujące  

i niezamieszkujące gminy  

Lewin Kłodzki. 
200                          120 

 

2. Osoba: 

- przed ukończeniem 18 lat,  

- po ukończeniu 65 lat,  

- emeryt lub rencista, 

- posiadająca kartę dużej rodziny,  

- członkowie organizacji 

współpracujących z gminą Lewin 

Kłodzki w zakresie utrzymania  

i pielęgnacji zbiorników wodnych 

objętych Zarządzeniem oraz 

organizacji na nich zawodów 

wędkarskich, które zawarły w tej 

sprawie odpowiednie 

porozumienie z Gminą Lewin 

Kłodzki. 

150                            100 

3. Opłata jednodniowa                                                           

obowiązująca wszystkie osoby.                                                                          30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          

 
 

                                                                                                                                                Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 56/2023 

                                                                                                                                                z  dnia 1.08.2023 r. Wójta Gminy Lewin Kłodzki   

              

                                                                                                                                          

                            

Wzór zezwolenia: 

                                                                      
 

Gmina Lewin Kłodzki 

ul. Nad Potokiem 4 

57-343 Lewin Kłodzki 

 
 

ZEZWOLENIE NR ………… 

 

NA AMATORSKI POŁÓW RYB W WODACH STOJĄCYCH I PŁYNĄCYCH BĘDĄCYCH WE 

WŁADANIU  GMINY LEWIN KŁODZKI 

(działki nr: 521/1, 521/2 i 521/5, obręb Lewin Kłodzki) 

 

        Imię.…..……………………………………….. 

Nazwisko …………………………………………… 

 

                                                          Nr karty wędkarskiej ………………………………….. 

 

                                               WAŻNE od………………do……………….. r. 
                                                                                                     (dzień, miesiąc, rok) 

 
(Wydane na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Lewin Kłodzki Nr 56/2023 z dnia 1.08.2023 r.) 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                              

 

 

 

                            * Integralną częścią zezwolenia jest mapa z zaznaczona strefą łowienia. 

 


		2023-08-01T13:12:04+0200
	Joanna Barbara Klimek-Szymanowicz




